PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio: n° PGM-GAB 299/2023
Assunto: encaminha projeto de lei

Araxa, 05 de dezembro de 2023.

Exmo. Senhor Presidente,

Encaminho-lhe, em anexo, Projeto de Lei que autoriza a celebracdo de Termo de
Fomento junto a Associacdo do Amor em Apoio as Pessoas com Cancer.

O referido termo tem por objeto fomentar as atividades da mencionada Organizagdo da
Sociedade Civil, as quais sdo compativeis com o interesse publico, em especial o atendimento
as pessoas que padecem de cancer.

Na certeza de que esta Egrégia Casa de Leis, ao analisar o projeto de lei em tela havera
de aprovéa-lo, aproveitamos do ensejo para renovar a Vossa Exceléncia e Ilustres Pares os
mais elevados protestos de estima e respeito.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxa

Exmo. Sr.

Joao Bosco Junior

D.D. Presidente da Camara Municipal de Araxa.
NESTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N° 214/ 2023

Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo de
Fomento com a Associacio do Amor em Apoio as
Pessoas com Cancer.

A CAMARA MUNICIPAL DE ARAXA, com a Graca de Deus aprova e eu,
Prefeito, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Municipio de Araxa autorizado a firmar Termo de Fomento com a
Associacdo do Amor em Apoio as Pessoas com Cancer, inscrita no CNPJ sob o n°
20.977.541/0001-81, no sentido de conceder-lhe subvencio social no valor de R$ 100.000,00
(cem mil reais), para fins de implementacao do projeto “Amor pela Vida”.

Art. 2° Para fazer face as despesas decorrentes da presente Lei, fica o Poder
Executivo autorizado a suplementar a ficha 619, utilizando como recurso o superdvit
financeiro apurado em exercicios anteriores, proveniente de emendas parlamentares
individuais.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacdo.

Prefeitura Municipal de Araxd, 05 de dezembro de 2023.

RUBENS MAGELA DA SILVA
Prefeito Municipal de Araxa
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PLANO DE TRABALHO

PROJETO AMOR PELA VIDA

ASSOCIACAO DO

Associacdo do Amor em Apoio as
Pessoas com Cancer
CNPJ: 20.997.541/0001-81

M APOIO AS PESSOAS COM CANCER

ASSOCIAiﬂO DO
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PLANO DE TRABALHO

;fl\/IUNICI'PIO DE ARAXA ;Espago reservado

éAno:
N° do Plano:

§N° do Protocolo:

'N° do Convénio:

i
i
.

PLANO DE TRABALHO

CONCEDENTE

1 RAZAO SOCIAL Prefeltura I\/Ium(:lpal 2 CNPJ 18 140 756/0001 OO
.Araxa |

IDENTIFICAQAO DO PROPONENTE |

1 RAZAO SOCIAL Assomagao do Amor | 2 CNPJ 20.977.541/0001-81

em Apoio as pessoas com Cancer !

g3 - ENDERE(;O SEDE (Av Rua n°, Bairro): Rua Angela Marques Torres, 100,
Centro

4 - CIDADE §5 CEP i6 DDD/TELEFONE | 7 - FAX ,

x | |

. |

:Araxé 138183189 134 3661-5049 |

’8 CONTA CORRENTE 9 BANCO ;10- AGENCIA 11 - PRACA DEi

‘ ? PAGAMENTO |

4043-0 'CAIXA FEDERAL 0097 |

| | ARAXA |

g12 - NOME DO RESPONSAVEL LEGAL i13 - CPF: ;

| |
LUCIA HELENA APARECIDA .472 545.646-20

: e ’.,..,..A ~, S . B _..E

'14-CI/ORGAO EXPEDIDOR !15 CARGO 16 DATA VENC l\/IANDATO |

i |
l
| | !
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PLANO DE TRABALHO

MG 6.583.907 SSPMG Presidente 119/05/2022 A 19/05/2026
17 - ENDERECO RESIDENCIAL 18 - CEP
Rua Abdanur Elias, 273, Sédo Pedro 338183—052

119 - NOME DO RESPONSAVEL TECNICO 20 - N° CREA

‘Wania Cristina dos Santos

21 - ENDEREGO ELETRONICO (e-mail) 22 - REGIONAL DO ORGAO:

luciasolucao@gmail.com

com copia
3wania.sa@outlook.com |
i23 - REPASSE DE CARACTERIZAC;AO ESPECIAL:

- Saude, Assisténcia Social



PREFEITURA MUNICPAL DE ARAXA

PLANO DE TRABALHO

III - BREVE HISTORICO DA ORGANIZACAO:

Associagao sem fins lucrativos tem a misséo de apoiar pacientes com
cancer, como complementacéo da parte fora dos hospitais, lembrando que
os hospitais tratam clinicamente enquanto o paciente se encontra no local,
nos completamos este apoio com cuidados psicoldgicos, entrega de
beneficios como cesta basicas, leite, fraldas, suplementos alimentares,
medicamentos que ndo sao encontrados na farmacia municipal através do
SUS, apoio em busca de recursos de medicamentos e material de alto custo,

dietas parenteral entre outros.

O objetivo ¢ cuidar das pessoas de alta vulnerabilidade social, através de
pesquisa socio econdmica realizado pela equipe técnica com visitas e

analise para realizagao de cadastro na instituigdo

IV -~ RECURSOS HUMANOS (PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS NO PROJETO)

| Servigo de Terceiros (PJ)
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PLANO DE TRABALHO

Sera formada uma equipe multidisciplinar, que contara com os seguintes
profissionais.

Assessoria Processos/ Administratival Projetos: Planejamento e execugéo
dos programas de interagdo social. Realiza o planejamento e execugdo
do projeto, de acordo com o plano de agdo e o cronograma. Prestagdo de
contas e relatério de impacto alcancados.

Divulgagdo e Marketing: Atrair pessoas de maneira criativa, promovendo
produtos ou servigos

Captador de recursos: garantir a sustentabilidade das organizagdes,
justamente porque trabalha por garantir as receitas delas, as suas doagdes.

Assistente Administrativo: Execugdo de servigos administrativos em geral.
Assistente Social: Garantir os direitos e deveres sociais do paciente
Contabilidade: Analise e acompanhamento financeiro e contabil.

Juridico: Assessoria juridica

V - CARACTERIZACAO DA PROPOSTA

1 - PROGRAMA/TITULO DA OBRA: Projeto AMOR PELA VIDA




PREFEITURA MUNICPAL DE ARAXA

IACAO DO

.L« - _:"
PLANO DE TRABALHO EM APOIO AS PESSOAS COM CANCER

2 - FUNDAMENTACAO LEGAL:
Lei n®13.019

Decreto Municipal n® 2.229
3-TIPO DE ATENDIMENTO 4 - PERIODO DE EXECU(;AO:
INiCIO: TERMINO:

Social e Saude

01/11/2023 01/04/2024

5- OBJETIVO GERAL

Apoio aos pacientes portadores de céncer que apds receberem o diagndstico e
cuidados hospitalares necessitam de uma demanda de cuidados extras, como apoio
psicologico, medicagédo de alto custo, suplementos, alimentagdo basica (cesta

bésica), orientagdo em assisténcia social e juridica dos seus direitos.
5.1 - OBJETIVO ESPECIFICO:

Apoio psicologico, medicacgéo de alto custo, suplementos, alimentacéo basica (cesta

bésica), orientagdo em assisténcia social e juridica dos seus direitos.

6 — JUSTIFICATIVA:

Melhorar a qualidade de vida dos pacientes enquanto estiver em tratamento do
cancer, proporcionar meios para que possam obter renda extra para seu sustento

enquanto realiza o tratamento como forma de terapia.
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7 - PESSOAS BENEFICIADAS
QUANTIDADE DESCR!(;AO: Pessoas exclusivamente em tratamento

do céncer entre elas criangas, adolescentes, jovens,

133 assistidos

adultos e idosos.

8 - METODOLOGIA DE TRABALHO

Promover a qualidade de vida aos pacientes com cancer através de apoio psicossocial

Auxiliar e apoiar o tratamento de acordo com a demanda do paciente realizando avaliacao
socio econdmica.

Ofertar apoio social, juridico e em saude através de orientacdes dos direitos dos pacientes
portadores de cancer.




PREFEITURA MUNICPAL DE ARAXA

PLANO DE TRABALHO

ASSOCIACAO DO

A

VI - CRONOGRAMA DE EXECUCAO (Meta, Etapa ou Fase)

1-META

-Contratagao de
equipe

- Cadastro de

pacientes

-demanda/solicitaca
‘o/visita tecnica

-Compra de material,
‘equipamentos,
géneros
‘alimenticios/suplem
‘entos,
‘medicamentos.

- Manutencéo
‘instituicao

Cotagéo

2- ETAPA/FASE

-Contratacao de
equipe
de

Recebimento da

3-ESPECIFICAGCAO 4- INDICADOR 5-

-Contracao de
equipe de prestacdo
servicos
terceirizada.

-Analise e
orientacao do

‘pacientes e
familiares

-Analise de

Analise de contas a |

pagar

6-Unidade

7-Quantidade

133 pacientes

fornecedor e compra
~de produto de

melhor valor

-Pagar contas

- 8-Inicio

01/11/2023

FISICO DURACAO

- Pagamento e
‘emissao de NF

‘Ficha de

cadastro/ficha
de atendimento.
| 06 meses |

'NF,s, protocolo
‘de entrega '

-Comprovante
de
pagamento/NF,s
‘recibos. |

'9-Término

01/04/2024



PLANO DE TRABALHO

2 - VALOR DA PROPOSTA / CONTRAPARTIDA

'ESPECIFICACAQ VALOR %
'SOLICITADO AO R$100.000,00
CONCEDENTE

CONTRAPARTIDA
OUTRAS FONTES
'PARLAMENTAR

CUSTO TOTAL DA R$100.000,00
'PROPOSTA

3 - UNIDADE ORCAMENTARIA
UNIDADE ORCAMENTARIA  VALOR CONCEDENTE

R$ 100.000,00

VIl - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO

1 - CONCEDENTE

A

MES 'ANO

‘Novembro 52023

2 - PROPONENTE (CONTRAPARTIDA)

~

'MES ANO

PREFEITURA MUNICPAL DE ARAXA QSWMG% %

OBSERVACAOQ

'VALOR PROPONENTE

'VALOR

1100.000,00

'VALOR
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PREFEITURA MUNICPAL DE ARAXA Iﬂ AO B

PLANO DE TRABALHO

VIl - DECLARACAQO

Na qualidade de representante legal do Proponente, declaro, para fins de prova junto ‘
‘a0 Concedente, para os efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito ‘
éem mora ou situacdo de inadimpléncia com o Municipio de Araxa ou qualquer ¢rgao ,
i;ou entidade da Administragao Publica Municipal, Estadual ou Federal, que impeca a |
%transferéncia de recursos de dotagdes consignadas no orgamento do Municipio, na
;forma deste Plano de Trabalho.

Araxa , 08 de novembro de 2023

\ {
o o o ﬁwé |
LUCIA HELENA APARECI

472.545.646-20
Presidente

Venho submeter a apreciagao de V. Sa. O presente Plano de Trabalho, tendo em vista
‘repasse de recursos por meio de convénio.
|

Araxa , 08 de novembro de 2023

%u&c e loue pncvgl

LUCIA HELENA APARECIDA
472.545.646-20
; Presidente
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PREFEITURA MUNICPAL DE ARAXA

PLANO DE TRABALHO MAPOIOA‘SPESSOASC.OMC‘AN !

VIl - RESERVADO AO CONCEDENTE

1 - PARECER TECNICO

%CC)DIGO DO PLANO:
1
'TITULO DO PLANO:

;PARECER(FavoréveI / Né&o Favoravel):

'TEXTO DO PARECER:

Técnico da Secretaria

‘Matricula

gData

i
‘Diretor Matricula

Data

\2 OBSERVA(}AO

i e e e e o e S J




DECLARACAO

Declaro para os devido fim que Lucia Helena Aparecida,
Carteira de Identidade n°® MG-6.583.907 SSP/MG, C.P.F.
n® 472.545.646-29, presidente, sob as penas da lei,
DECLARACAO QUE NAO havera contratacio ou
remuneragdo a qualquer titulo, pela ASSOCIACAO DO
AMOR EM APOIO AS PESSOAS COM CANCER, com
0s recursos repassados, de servidor ou empregado piiblico,
inclusive aquele que exerga cargo em comissdo ou funcdo
de confianca de o6rgdo ou entidade da Administracio
Publica Municipal, que seja feita nos moldes da Lei
Municipal n® 7.322, de 12 de margo de 2019 Araxa, de
2023.

Presidente
CPF: 472.545.646-20

Araxa, 30/10/23
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eunumero Claro
3498883 0559
LUGIA HELENA APARECIDA Ferodeide s Vencimento
g&sﬁBDANUR ELIAS 954 de 20/08/2023219/09/2023  12/10/2023
VILA SAO PEDRO Vejaaqui o que esta sendo cobrado:
38183-052 ARAXA MG 1. Plano Contratado R$ 54,90
2. Qutros Lancamentos RS -0,69

Total a pagar RS 54,21 ..

CANAIS DE ATENDIMENTO:
Acesse sua conta e outros servicos:
No app Minha Claro / No Whatsapp 11999910621

Na internet - minhaclaro.com.br
Pelo celular 10521 / No Atendimento Claro 1052 / Ouvidoria - Ligue 08007010180
Fatura em braile ligue 1052 | Deficiente auditivo ou surdo acesse www.claro.com.br/minha-claro

PLANOCONTRATADO " @ ' VALORRS
Oferta Conjunta Claro MIX 54,90

Aplicativos Digitais

Claro Controle 8GB [163]

Servigos Inclusos no seu Plano

8GB de Internet do seu plano

Ligagdes llimitadas com o codigo 21

Waze ilimitado sem descontar da internet do seu plano
WhatsApp ilimitado sem descontar da internet do seu plano

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO R$ 54,90

2. OUTROS LANCAMENTOS
Desconto Créditos Anteriores -0,69
SUBTOTAL - OUTROS LANCAMENTOS RS -0,69

{ TOTAL A PAGAR RS 54,21)

AVISOS AD CLIENTE

Informagoes sobre regra de suspensio da inadimpléncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorridos 15 dias da Notificacdo do débito poderé ocorrer a Susp Parcial, transcorridos 30 dias da
susp parcial poderd ocorrer aSusp Total, e transcorridos 30 dias da susp total o contrato podera ser rescindido. Da rescisao do contrato podera ocorrer a inclusio do registro do débito junto aos
orgios de Protedo ao crédito. Contribuigoes para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos servicos) nao repassados ao cliente. Central Anatel: 1331. Pague sua conta nos bancos credenciados:
Bradesco, Banco do Brasil, CEF, ltau, Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrerdo mudancas a partir de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
https://www.claro.com.br/empresas/celular/claro-passaporte.

S DOCUMENTO FINANCEIRON®54818004/092023 e
Descri¢ao Valor ISS (R$) Valor cobrado (R$)

Servico incluso no plano - Clarc Banca Premium 8,00
Servico incluso no plano - Skeelo Light 12,00
VALOR TOTAL DOS SERVICOS 0,00 20,00

Prezado Cliente, este boleto nao quita saldos de meses anteriores.

Autenticacao Mecanica

Débito Automatico Data de Vencimento valor

CLIENTE 160204876 12/10/2023 R$ 54,21
LUCIA HELENA APARECIDA -
Ea
Autenticagdo Mecanica solicitamos nao Pague E-' ke 1 r:"'a%
o3

84860000000-7 54210162202-0 31012160204-0 87600813122-9 !
rasurar, dobrar ou perfurar esta parte da com _
fatura, para nao danificar o codigo de . b'l: . T‘. .-.‘.‘
barras. P|x “'_‘ 3 r'"i.
E h::'-. Larcs 0 = ;.
; 1/ 2



DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA SEGUNDA VIA
CEMIG DISTRIBUIGAO S.A. CNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AV. BARBACENA, 1200 - 17° ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO

CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG. TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N° 10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002
WANIA CRISTINA DOS SANTOS Referente a Vencimento Valor a pagar (R$)
RUA DAS MARITACAS 335
0RO BOSCO TN Eims OuUT/2023 17/11/2023 175,83
38181-681 ARAXA, MG NOTA FISCAL N° 085495843 - SERIE 000
CPF 812,57 x4t Data de emiss&o: 30/10/2023
o, It Consulte pela chave de acesso em:
http://www.sped.fazenda.mg.gov.br/spedmg/nf3e
chave de acesso:
312310069811800001166600008549584 32066666590
N° DO CLIENTE N° DA INSTALAGAO o e
7008895920 || 3010390291 Emiida em Contingénci
Classe Subclasse Modalidade Tarifaria Datas de Leitura
Residencial Residencial Convencional B1 Anterior  Atual N°de dias Proxima
Monofésico 27/09 30/10 33 29/11
Valores Faturados
Itens da Fatura Unid. Quant. Prego Unit Valor(rs) PIS/COFINS Base Calc. Aliq. ICMS Tarifa Unit.
ICMS ICMS
Energia Elétrica kWh 163 0,95254203 155,24 0,74906000
Contrib llum Publica Municipal 20,59
TOTAL 175,83
Informagdes Técnicas
Tipo de Medigao Medigao Leitura Leitura Constante Consumo kWh
Anterior Atual de Multiplicagdo
Energia kWh AMC099012046 19.759 19.922 1 163
Informagdes Gerais
Tarifa vigente conforme Res Aneel n°® 3.202, de 23/05/2023. Redugéo aliquota ICMS conforme Lei
Complementar 194/22, O pagamento desta conta nio quita debitos anteriores. Para estes, estéo sujeitas
penalidades legais vigentes (multas) e/ou atualizagéo financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas.
Leitura realizada conforme calendério de faturamento. E dever do consumidor manter os dados cadastrais
Histérico de Consumo sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local.  SET/23 Band. Verde - OUT/23
MES/IANO Cons. kWh Média kWh/Dia  Dias Band. Verde.
ouT/23 163 4,93 33
SET/23 145 5,00 29
AGO/23 177 5,36 33
JuL/23 196 6,75 29
JUN/23 163 5,10 30
MAI/23 173 5,24 33
ABR/23 149 513 29 Reservado ao Fisco
MAR/23 146 4,56 32 SEM VALOR FISCAL
FEV/23 100 3,33 30
TGS 188 6,26 30 Base de calculo (R$) Aliquota (%) Valor (R$)
DEZ/22 167 5,06 33
NOV/22 142 5,07 28
ouT/22 145 4,83 30

Fale com CEMIG: 116 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEMIG: 0800 728 3838 - Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL - Telefone: 167 - Ligagdo gratuita do telefones fixos e méveis.

Cddigo de Débito Automatico Instalagao Vencimento Total a pagar
008003830885 3010390291 17/11/2023 R$175,83
Outubro/2023 83690000001-6 75830138002-1 91536306833-8 08003830885-6

PIX Pague Aqui

LA AT



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXA

Secretaria Municipal de Fazenda. Planeiamento e Gestiio

ALVARA

ALVARA DE LICENCA PARA LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO
EXERCICIO: 2023 NUMERO: 314412023
CONCEDIDO A
Nome: ASSOCIACAO DO AMOR EM APOIO A3 PESSOAS COM CANCER
Nome Fantasia: ASSOCIACAO DO AMOR
Endereco; RUA - ANGELA MARQUES TORRES , *.00 -
Bairro: CENTRO , ,
Cidade; ARAXA 5 Estado: MG
CEP; 38183-18¢ Area Utilizada: 277,30
CNPJICPF: 20.977.541/0001-81 Insc. Municipal: 30703302689
Inicio Atividade: 18/12/2021 Insc. Estadual:

CNAE/Fiscal com as sequintes atividades:

8711-5/04 CENTROS DE APOIO A PACIENTES COM CANCER E COM AIDS
54 30-8/00 ATIVIDADES DE ASSOCIAC OES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

RAS0-0/02 ATIVIDADES DE PROFISSIONAIS DA \m'rmc;ﬁo '

8650-0/07 ATIVIDADES DE TERAPIA DE NUTRICAO ENTERAL E PARENTERAL - ;
8690-9/01 ATIVIDADES DE PRATICAS INTEGRATIVAS E COMPL EMENTARES EM SAUDE HUMANA

ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGENCIAS DA LEGISLACAQ EM VIGOR, PARA FUNCIONAMENTO NOS SEGUINTES HORARIOS:

horario normal: horario especial;
08:00 AS 18:00 ‘

RESTRICOES:

DECLARAGAO DE DISPENSA DO AVCB FOI APRESENTADA. £ DE RESPONSABILIDADE DO CONTRIBUINTE MANTE-LO EM DIA
SOB PENA DE SANCOES ADMINISTRATIVAS.
RENOVAR O ALVARA ATE 02/2024

Emissao: 06/10/2023 Vencimento:  31/12/2023
) / Fei 3;”,!,'»1 ATy Vi A%
hrouan (3. )lit/wu ke gy foanita-Vale-de-Aguiar——
Maria Im}f{n; .:1:; ‘l‘\” ‘“;UL Assessora
Feibutos-Municipais — |

AVISO
O PRESENTE DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E RENOVADO ANUALMENTE
ALVARA AUTORIZADO PELA DIVISAO DE MEIO AMBIENTE E EMITIDO PELO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS




CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

N°: PRJ20230204801 VALIDADE: 04/10/2028

O Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais expede o presente certificado,
considerando a declaragédo assinada pelo responsavel técnico do respectivo Processo
de Seguranca Contra Incéncio e Panico (PSCIP) de que a edificagdo, ou espaco
destinado ao uso coletivo, abaixo descrito(a), possuias medidas de seguranca previstas
na legislagdo estadual” de Seguranca Contra Incéndio e Panico vigente.

Enderego: ANGELA MARQUES TORRES, n° 100

Bairro: CENTRO Municipio: ARAXA

Ocupacgéao: C-2 - H-6 - D-1 Publico: %t

Proprietario: 20.977.541/0001-81 - ASSOCIACAO DO AMOR EM APOIO AS PESSOAS COM
CANCER

Anexo: Lista de estabelecimentos que utilizam a edificacédo

Area Total: 242.53 m?

iti . “Lei 14.130/2001 - DispSe sobre prevengao Contra Incéndioe Panico
Emitido em: 04/10/2023 do Estado de Minas Gerais e da outras providéncias.

Ultima Atualizagdo: 04/10/2023 16:46:06

_ CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS
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iy BE LIGENGIAMENTO DO CORPOIDE BOMBEIROS )

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS

OBSERVAGOES
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. Cabe ao proprietario ou responsavel pelo uso, garantir o perfeito funcionamento das
medidas de seguranga contra incéndio e panico, bem como manter a ocupagao € as
caracteristicas construtivas da edificacao, conforme O respectivo PSCIP.

- A edificacdo podera ser vistoriada para fins de fiscalizacao pelo CBMMG a qualquer tempo
e, caso seja verificada situagédo de irregularidade, a Corporagao tomara as medidas
previstas na lesgislag@o, que incluem adverténcia, multas e cassagao deste CLCB, além de
interdicéo da edificagao.

- Este é o CLCB emitido pelo INFOSCIP. Caso haja necessidade de verificar a autenticidade

deste documento acesse O link:
https:lIwww.prevencaobombeiros.mg.gov.brla1iplfltlvalidaravcbman

Chave de Autenticagéo: 4D84-TEAF-E1DE-F5EE
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CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

N°: PRJ20230204801 VALIDADE: 04/10/2028

Anexo: Lista de estabelecimentos:

ASSOCIACAQ DO AMOR EM APOIO AS PESSOAS ASSOCIACAO DO AMOR

1 20.977.541/0001-81
AXA/MG, 38.183-189

R: ANGELA MARQUES TORRES, N°100, CENTRO, AR
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wimmmkRRRooreoe Bim da lista de estabelecimentos

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DO AMOR EM APOIO AS PESSOAS COM CANCER (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.977.541/0001-81

Certiddo n°: 48659454/2023

Expedicdo: 14/09/2023, as 16:35:16

Validade: 12/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DO AMOR EM APOIO AS PESSOAS COM CANCER
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 20.977.541/0001-81,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacd&o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oOs dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicds
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, & custas, a4
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forcga executiva.



